Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №31                   13.04.2021
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2021
№ 71
с.Вершинино
Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 - 2022 гг.

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»

постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2021 - 2022 годы согласно приложению.
        2. Управляющему Делами обеспечить координацию выполнения Мероприятий.

3. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское  поселение» и опубликовать в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-04

Т.959-608

Приложение
к Постановлению
Администрации Спасского сельского поселения
от 12 апреля  2021 г. N 71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ И ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2021 - 2022 ГГ.

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование населения и юридических лиц (независимо от организационно-правовой формы) об организации, осуществляющей деятельность по обращению с отходами (собрания, информационные письма, личные встречи)
	В течение года, постоянно
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	2.
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	 раз в год
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	3.
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации Спасского сельского поселения мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения при обращении с ТКО
	Ежеквартально
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	4.
	Проведение массовых экологических субботников по очистке обще поселенческой территории от мусора, прилегающих территорий предприятий, учреждений, домовладений, в местах массового отдыха
	В периоды весеннего и осеннего двухмесячников
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	5.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»
	В течение года, постоянно
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	6.
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	В течение года, постоянно
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	7.
	Оформление тематических стендов, проведение классных часов, бесед, лекций по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	В течение года
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	8.
	Мониторинг состояния площадок ТКО, контроль соблюдения графика вывоза ТКО региональным оператором
	В течение года, постоянно
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

	9.
	Проведение рейдов в секторе индивидуальной жилой застройки с целью анализа порядка накопления ТКО и вывоза ТКО региональным оператором
	В течение года, постоянно
	Администрация Спасского сельского поселения

МУП Спасского сельского поселения «Техник» (по согласованию)

МБУ СКЦ Спасского поселения (по согласованию)

МАОУ Спасская СОШ Томского района (по согласованию)

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко